
Teplofikace místní části Kloužovice

B. Souhrnná technická zpráva Strana    1

Kloužovická tepelná s.r.o

Teplofikace místní části Kloužovice z bioplynové stanice ZD Dolní 
Hořice 

B. SOUHRNNÁ TECHNICKÁ ZPRÁVA

B.1 Popis území stavby
a) Charakteristika stavebních pozemk ů

Pozemky pro výstavbu tepelné sítě mají převážně charakter veřejných ploch a 
přidružených prostorů komunikací.

.

b) Výčet a závěry provedených pr ůzkumů a rozbor ů
V rámci geodetického zaměření zájmového území byl proveden stavební průzkum 

jiných podzemních sítí a objektů v zamýšlených trasách tepovodu a průzkum připojovaných 
objektů z hlediska situování přípojek.

c) Stávající ochranná a bezpe čností pásma 

V prostoru výstavby  se nacházejí  ochranná pásma, podzemních vedení jiných správců. 

d) Poloha vzhledem k záplavovému území, poddolovaném u území apod.

Daná problematika není předmětem tohoto projektu. 

e) Vliv stavby na okolní stavby a pozemky, ochrana o kolí, vliv stavby na odtokové 
poměry v území

Tepelná síť bude realizována v dotyku s ochrannými pásmy vodovodu, kanalizace a 
distribuční sítě el.energie, budou dodrženy podmínky ochrany těchto sítí dané jejími správci.

Odtokové poměry v území se stavbou nemění.

f) Požadavky na asanace, demolice a kácení d řevin

Kácení dřevin bude prováděno na prvním úseku teplovodní sítě na parc.č.2/1 a 2/2, kácení 
bude provedeno v době mimo vegetační období na základě povolení MěÚ Chýnov.

g) Zábor zem ědělského  a lesního p ůdního fondu



Teplofikace místní části Kloužovice

B. Souhrnná technická zpráva Strana    2

Neřeší se .

h) Územně technické podmínky- napojení na dopravní a technic kou infrastrukturu

Napojení na technickou infrastrukturu stávající tepelné sítě bioplynové stanice bude 
provedeno v provozní budově této stanice.

i)   Věcné a časové vazby stavby, podmi ňující, vyvolané a související investice

Podmiňující investicí je doplnění zařízení stávající bioplynové stanice ZD Dolní Hořice o 
zařízení na vyvedení tepelného výkonu (oddělovací výměník, doplňovací a expanzní zařízení 
a oběhové čerpadlo)

B.2 Celkový popis stavby
B.2.1 Účel užívání stavby, základní kapacita funk čních jednotek

Navrženou stavbu lze charakterizovat jako stavbu li niovou 
podzemní a bude jí  zajišt ěno zásobování teplem p řevážně 
rodinných dom ů v obci Kloužovice.
  
navrhované kapacity stavby

Přenášený soudobý maximální tepelný výkon 700 kW
délka páteřních teplovodů 1975 m
délka přípojek 960 m
počet přípojek 56

.

 B.2.2 Celkové urbanistické a architektonické řešení 

          a) Urbanismus

Stavba nem ění stávající objekt.

 

 b)  Architektonické řešení

Stavba neovlivňuje architektoncické řešení stávajících objektů.

B.2.3. Celkové provozní řešení, technologie výroby
       

Jedná se o stavbu technické infrastruktury, technol ogii výroby objekt 
neobsahuje.



Teplofikace místní části Kloužovice

B. Souhrnná technická zpráva Strana    3

B.2.4. Bezbariérové užívání stavby
  
Stavba nezasahuje do vlastních objektů  a do jejich přístupnosti.
 
B.2.5. Bezpečnost p ři užívání stavby

Při dodržení všech stavebních, technologických podmínek a vypracovaného PD je 
stavba pro daný druh užívání bezpečná. 
 

B.2.6. Základní charakteristika objektu
        
a)  Stavební část a konstruk ční a materiálové řešení

Potrubí tepelné sítě  je navrženo  pro rozvod topné vody o maximální teplotě 95°C, je 
navržen sdružený konstrukční systém s mediovou trubkou , tepelnou izolací spojenou s 
mediovou trubkou a plášťové trubky pro přímé ukládání do země. 

b)  Mechanická odolnost a stabilita

Je dána návrhovým tlakem systému 10 bar a návrhovou teplotou 95°C, t ěmto parametrům 
musí navržené zařízení vyhovovat.

B.2.7. Základní charakteristika technického a techn ologického řešení

Daná problematika není p ředmětem daného projektu . Objekt neslouží k výrobě. 

B.2.8. Požárn ě bezpečnostní řešení

Teplovodní  potrubí bude uloženo vesměs pod povrchem terénu  a je jím dopravována 
topná voda, která nemá vliv na požární riziko okolních objektů.Požárně bezpečnostní řešení je 
doloženo jako samostatná část dokumentace.

        B.2.9. Zásada hospoda ření s energií

Stavba nebude spotřebovávat energie, slouží pouze k rozvodu tepelné energie.

B.2.10. Hygienické požadavky na stavbu, požadavky n a pracovní a         komunální 
prost ředí
.

U daného  druhu stavby nejsou uplatňovány.

       
B.2.11 Ochrana stavby p řed negativními ú činky vn ějšího prost ředí



Teplofikace místní části Kloužovice

B. Souhrnná technická zpráva Strana    4

Ochrana proti radonu u stávajícího objektu se neřeší.
Ochranu proti bludným proudům není nutné  řešit, nevyskytují se. Objekt se nenachází 
v seizmické oblasti a ani v blízkosti žádného toku. 

B.3. Připojení na technickou infrastrukturu

Jedná se o připojení na zdroj tepelné energie, které bude provedeno v provozní budově 
bioplynové stanice ZD Dolní Hořice.
.

B.4 Dopravní řešení

Stavba nemá vliv na dopravu, přechodná úprava dopravy při provádění stavby bude 
řešena přechodným dopravním značením..
         
B.5 Řešení vegetace a souvisejících terénních úprav

Neřeší se.

B.6 Popis vliv ů stavby na životní prost ředí a jeho ochrana

Během vlastní stavby je třeba respektovat podmínky odpovídající zájmům   ochrany ŽP, 
jedná  se zejména o:
- omezení hlučnosti na stavbě, zabránění činnosti na stavbě v době nočního  klidu a ve 
dnech pracovního volna a klidu
- zamezení znečištění ovzduší spalováním odpadů na stavbě
- odvoz a likvidaci odpadů ze stavby
Odpady vzniklé při stavbě:
Zhotovitel stavby zajistí manipulaci s odpadem dle platných předpisů, zejména s odpadem se 
zbytkovým obsahem škodlivin (N), zajistí kontrolu a údržbu stavebních mechanismů tak, aby nedošlo 
k úniku ropných látek. V případě úniku zajistí okamžitou likvidaci dekontaminované zeminy a její 
uložení do nepropustných nádob.
Likvidace odpadů vzniklých při stavbě bude provedena v souladu s platnými právními předpisy 
v odpadovém hospodářství, kterými jsou Zákon č. 185/2001 Sb., o odpadech a s ním související 
Vyhláška MŽP  č. 381/2001 Sb., včetně  katalogu  odpadů, Vyhláška č. 383/2001 Sb., o 
podrobnostech nakládání s odpady a Vyhl. č. 294/2005 Sb., o podmínkách ukládání odpadů na 
skládky.
Při realizaci stavby se předpokládají tyto odpady dle následujícího členění:

katalog č. druh odpadu kategorie odpadu

170101 beton 0
170201 dřevo 0
170203 plasty 0
170405 železo a ocel 0
170407 směs kovů 0
170411 kabely 0



Teplofikace místní části Kloužovice

B. Souhrnná technická zpráva Strana    5

Odpady při provozu: 

Stavba nebude produkovat odpady.

B.7 Ochrana obyvatelstva

Stavba nemá funkci ochrany obyvatelstva a rovněž svým technickým řešením neohrožuje jak 
objekt ani okolní zástavbu.

B.8 Zásady organizace výstavby

a) Stavba bude prováděna vesměs na veřejně přístupných pozemcích a komunikacích. 
Nepředpokládají se žádné zvláštní úpravy pozemku pro staveniště, neuvažuje se založení žádných 
trvalých deponií či mezideponií . Veškerý nový materiál pro výstavbu bude skladován na pozemcích 
Města Chýnov.Odvoz suti a vybouraných hmot se předpokládá na skládku Města Chýnov do 
vzdálenosti 2,5 km.

Veškeré stavební práce musí být prováděny v souladu s platnými technologickými předpisy, 
bezpečnostními předpisy a ustanoveními ČSN. Při vlastní výstavbě budou dodržována zejména 
ustanovení NV 591/2006 Sb.- stavební práce, NV 362/2005 Sb.- práce ve výškách, NV 101/2005 Sb.- 
pracoviště, zákon 309/2006 Sb. a ZP, NV 378/2001 Sb. provoz strojů a zařízení atd. Pro organizaci 
výstavby bude dodržena zásada regulace stavební činnosti s ohledem na minimální omezení provozu 
dané lokality a minimalizování vlivu na znečišťování okolního prostředí. 

Pro  pro danou stavbu bude nutno  zřídit funkci koordinátora  (§ 14. odst.1, zákona 309/2009 Sb)

k) V souladu s § 1 odst. 1 vyhl. MMR 369/2009 Sb. o obecných technických požadavcích 
zabezpečujících užívání staveb osobami s omezenou schopností pohybu a orientace se na uvedenou 
stavbu výše citovaná vyhláška nevztahuje. Na stavbu se dané osoby nedostanou.

l) Na stavbě bude udržován pořádek a čistota  a to včetně přilehlých veřejných prostranství. 
Bude vynaloženo maximální úsilí pro omezení hlučnosti, zejména o víkendech, svátcích a dobách 
pracovního klidu. Pro danou stavbu bude zajištěno  dopravně inženýrské opatření, vstupy do domů 
budou opatřeny přechody, vjezdy na pozemky budou  opatřeny přejezdy pro automobily. 

m) Pro danou stavbu není nutné stanovovat zvláštní podmínky výstavby. Jedná se o běžné 
stavební práce.

n) Postup výstavby je naplánován do 3 časových etap, ve kterých budou provedeny vždy 
výkopové práce, položení potrubí,  tlakové a dilatační zkoušky, zásypy a zapravení dotčených 
povrchů.

1.etapa - zahrnuje trasu ze strojovny bioplynové stanice k sekčním uzávěrům na návsi.

2.etapa - zahrnuje trasu od sekčních uzávěrů na návsi k dalším sekčním uzávěrům situovaných před 
čp.16

3.etapa - obsahuje zbytek trasy na konec obce.



Teplofikace místní části Kloužovice

B. Souhrnná technická zpráva Strana    6

Poznámka:
Situace zařízení staveniště je přiložena k situacím stavby jako speciální situace C.5.


